

بسمه تعالی



2085

87/10/23

## مخالفت وزارت کشور با برگزاری تجمع عمومی در حمایت از ملت مظلوم فلسطین در غزه

هموطنان عزیز،

در حالی که صدای اعتراض مردم در همه کشورهای جهان، بصورت تجمع و یا راهپیمایی، نسبت به عملیات وحشیانه و ضد بشری اسراییل و در جهت حمایت از مردم ستمدیده فلسطین در غزه در رسانه‌ها فراگیر شده است، متأسفانه مقامات مسئول وزارت کشور با درخواست نهضت آزادی ایران برای برگزاری تجمع عمومی مخالفت ورزیده اند.

درخواست بالا بار اول در 87/10/12 به عنوان وزیر محترم کشور و سپس، براساس درخواست مقامات وزارت کشور در 87/10/15 خطاب به مدیریت محترم اداره کل سیاسی وزارت کشور ارسال شد و مسئول روابط عمومی نهضت آزادی نیز حضوراً موضوع را طی روزهای گذشته در وزارت کشور و استانداری تهران پیگیری کرده است. سرانجام امروز رسماً با برگزاری تجمع درخواست شده با این بهانه که نهضت آزادی ایران فاقد پروانه رسمی است مخالفت شد.

متن نامه ارسال شده با امضای دبیر کل نهضت آزادی ایران، به شرح زیر بوده است:

"عملیات وحشیانه ای که این روزها از سوی نیروهای متجاوز صهیونیستی در غزه روی می‌دهد از جمله موارد نقض گسترده‌ی حقوق بنیادین انسانی و مصداق آشکار نسل‌کشی و جنایت علیه بشریت تلقی می‌شود. ابعاد این فاجعه به مراتب فراتر از یک مسأله‌ی ملی یا عربی و حتی اسلامی است و امنیت کل منطقه خاور میانه و وجدان همه بشر دوستان و مخالفان ظلم و حق‌کشی را به سختی می‌آزارد.

نهضت آزادی ایران، به عنوان حزبی ملی و اسلامی که دفاع از حقوق بشر را همواره در برنامه‌ی فعالیت‌هایش داشته و با حاکمان خودکامه و کسانی که به حقوق ملت باور ندارند مبارزه کرده است، در نظر دارد که در چارچوب اصل بیست و هفتم قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، در اولین فرصت ممکن در دانشگاه تهران یا محل مناسب دیگری، مانند سالن حسینیه ارشاد، تجمعی عمومی در حمایت از ملت مظلوم فلسطین و محکوم کردن جنایات ضد بشری اسرائیل برگزار کند. از این رو، خواهشمند است موافقتتان را در این باره برای برنامه ریزی و انتظام امور به دفتر اینجانب و مراجع ذی‌ربط اعلام فرمایید."

**نهضت آزادی ایران** این تصمیم وزارت کشور را نقض آشکار اصل 26 قانون اساسی و مفاد قانون احزاب، که به موجب آنها فعالیت احزاب نیازی به اخذ پروانه از وزارت کشور ندارد، ارزیابی می‌کند. در شرایطی که دولت نهم عرصه مدیریت کشور را در حلقه نزدیکانش محدود و محصور کرده است، حتی در حمایت از ملت فلسطین و اعتراض به جنایات ضد بشری اسرائیل نیز که در همه دنیا بصورت آزاد و مردمی صورت می‌گیرد، در انحصار گروه‌های وابسته به دولت و نهادهای رسمی قرار گرفته است. در این راستا اخیراً ماموران امنیتی به گردهمائی آرام مادران صلح در برابر سفارت فلسطین در حمایت از مردم فلسطین و اعتراض به کشتار مردم بی دفاع حمله کردند و بسیاری را مضروب و مجروح کردند. این رفتارها نشان از این واقعیت دارد که حاکمان جمهوری اسلامی تشکیل هر گونه اجتماع مردمی مستقل را در شرایط کنونی محل نظم و اقتدار خویش ارزیابی می‌کنند و نگران پیامدهای آن هستند.

بدیهی است این مخالفت‌ها مانع از آن نخواهد شد که ما و سایر دوستداران حق و عدالت به وظایف انسانی و اسلامی مان در قبال ملت مظلوم فلسطین عمل کنیم. والعاقبه للمتقین.

**نهضت آزادی ایران**